



WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL MIEJSKI
im. J. STRUSIA
z ZAKŁADEM OPIEKUŃCZO-LECZNICZYM. SP ZOZ
z SIEDZIBĄ przy ul. SZWAJCARSKIEJ 3 61-285 POZNAŃ

NIP: 778-13-50-016 REGON: 000306331 KRS: 0000002025



Dział Zamówień Publicznych

☎ Dyrektor 61 877 95 33 ☎ Fax. Szwajcarska 61 874 02 07
☎ Centr. Szwajcarska 61 873 90 00 ☎ ZOL. ul. 61 858 57 69
Grunwaldzka 16/18 61 858 57 90
www.szpital-strusia.poznan.pl e-mail: dyrekcja@szpital-strusia.poznan.pl

Wyj. do swz

Poznań, dnia 23.03.2022r.

WSM/DZP/381-886/2022

Wyjaśnienia
do Specyfikacji Warunków Zamówienia na dostawę
produktów leczniczych stosowanych do realizacji świadczeń z zakresu terapeutycznych programów
zdrowotnych w dziedzinie reumatologii
dla potrzeb
Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im J. Strusia w Poznaniu

W związku z otrzymanymi pytaniami do wymienionej w tytule niniejszego pisma specyfikacji, uprzejmie wyjaśniam:

Pytanie 1: „Dotyczy terminu dostaw na ratunek dla pakietu nr 6 – Zamawiający w treści projektu umowy w paragrafie 1 ust.1 zastrzegł, iż w nagłych sytuacjach dopuszcza się możliwości dostawy leku „na ratunek” tj. w ciągu 12 godz. od daty złożenia zamówienia. Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „na ratunek” do 12 godzin od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu w pakiecie nr 6?”

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zgodnie z powyższym pytaniem i uzasadnieniem, dopuszcza taką możliwość. Stosowne zmiany zapisu zostaną uwzględnione na etapie zawierania umowy.

Pytanie 2: „Dotyczy pakietu nr 7 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby lek Infliximab był zarejestrowany i refundowany w programach lekowych B.32 (Leczenie Choroby Leśniowskiego Crohna) oraz B.55 (Leczenie pacjentów z Wrzodziejącym Zapaleniem Jelita Grubego)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3: „Dotyczy pakietu nr 10 poz. 1. W związku z faktem, że od 1 stycznia 2022 produkt firmy Eli Lilly Olumiant (baricytynib) 2mg tab.powł 35 szt. został objęty finansowaniem w ramach programu lekowego B.33 (LECZENIE AKTYWNEJ POSTACI REUMATOIDALNEGO ZAPALENIA STAWÓW I MŁODZIEŃCZEGO IDIOPATYCZNEGO ZAPALENIA STAWÓW (ICD-10: M05, M06, M08)) zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia dodatkowo w postępowaniu zamiennego wykorzystania dawki 4 mg jak i 2 mg wg potrzeb zamawiającego. Cena obu preparatów na liście refundacyjnej jest taka sama. (Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 stycznia 2022 r.)

Odpowiedź: Tak dopuszcza.

Pytanie 4: „ Czy Zamawiający w ramach pakietu nr 1 wymaga zaoferowania leku Adalimumab zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, jak i we wstrzykiwaczu?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z SWZ, wymaga w ramach pakietu nr 1 zaoferowania leku w postaci roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce

Pytanie 5: „Dotyczy § 3 ust. 3 umowy: Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych?

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowne

Pytanie 6: „Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii) , a co za tym idzie koniczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do dwóch dni od chwili złożenia zamówienia?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowne

Pytanie 7: „Do §3 ust. 4, 5 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §3 ust. 4, 5 wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §3 ust. 4, 5 wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP)?”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że przedmiotowe postanowienie umowne nie stanowi przesłanki zmiany umowy. W związku z tym, przedstawiona przez wykonawcę argumentacja w zakresie przywołanych w pytaniu przepisów ustawy Pzp jest bezprzedmiotowa. Treść § 3 ust. 4 i 5 umowy stanowi o uprawnieniach zamawiającego do realizacji umowy.

Pytanie 8: „Do §4 ust. 3 oraz §4 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru ”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowne. Jednocześnie, zamawiający wskazuje, że treść umowy nie uchybia treści norm prawnych zawartych w art. 552 kc, który może realizować swoje uprawnienia również na podstawie przywołanego przepisu.

Z poważaniem
Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych
Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno - Administracyjnych
/-/ mgr Jan Sawicz